UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đính chính Quyết định 1359/QĐ-SYT ngày 24 tháng 12 năm 2024

của Sở Y tế về việc thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30/10/2013 của Bộ trưởng Bộ

Y tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ

hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh

Đắk Lắk;

Căn cứ Công văn số 481/KN-ĐTTH ngày 17/12/2024 của Cơ quan Cảnh

sát điều tra Công an huyện Ea H’Leo về việc kiến nghị hủy bỏ Chứng chỉ, Giấy

phép hoạt động khám bệnh chữa bệnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính Quyết định 1359/QĐ-SYT ngày 24 tháng 12 năm 2024

của Sở Y tế về việc thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của ông

Nguyễn Quang Ảnh; sinh ngày 05/08/1965; Địa chỉ cư trú: TDP15, thị trấn Ea

Drăng, Huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk; Chứng chỉ hành nghề số: 007764/ĐL-

CCHN do Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 01/11/2017; Văn bằng chuyên môn: Y

sỹ; Phạm vi hoạt động chuyên môn: Khám bệnh, chữa bệnh bằng Y học cổ truyền,

cụ thể như sau:

- Tại Điều 2, Quyết định 1359/QĐ-SYT ngày 24/12/2024 của Sở Y tế:

 “Lý do thu hồi: Chứng chỉ hành nghề bị thu hồi trong trường hợp quy định

tại điểm b, Khoản 1, Điều 35 Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023 (Giả

mảo tài liệu trong hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hành nghề/Chứng chỉ hành nghề).”

- Nay đính chính lại:

2

“Lý do thu hồi: Chứng chỉ hành nghề bị thu hồi trong trường hợp quy định

tại điểm b, Khoản 1, Điều 35 Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023 (Giả

mạo tài liệu trong hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hành nghề/Chứng chỉ hành nghề).”

- Lý do: Do lỗi kỹ thuật về trình bày và đánh máy soạn thảo văn bản.

Điều 2. Các nội dung khác giữa nguyên theo Quyết định 1359/QĐ-SYT ngày

24/12/2024 của Sở Y tế về việc thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu thi hành kể từ ngày ký. Lãnh đạo các

phòng Nghiệp vụ Y Dược, Thanh tra Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Quản lý KCB – BYT (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (để biết);

- Thanh tra Sở Y tế (theo dõi);

- Website Sở Y tế (đăng tải);

- Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện Ea H’leo;

- Ông Nguyễn Quang Ảnh (địa chỉ: TDP15, thị trấn Ea

Drăng, Huyện Ea H'leo, tỉnh Đắk Lắk |

SĐT: 0796600070)

- Lưu: VT, NVYD (01b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T17:06:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T11:20:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T17:26:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T08:52:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T08:52:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T08:52:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!